
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

PORTARIA ADMINISTRATIVA CONJUNTA SRI/CEFET-MG Nº 12, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025

A Diretora-Geral, a Secretária de Relações Internacionais em exercício e a Diretora de Graduação do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Minas Gerais (CEFET-MG), no uso de suas atribuições,
 

:RESOLVEM
 
Art. 1º - Aprovar o Edital de Abertura de Vagas SRI nº 109/2025, de 22/12/2025, que trata da abertura de vagas para mobilidade
acadêmica internacional em vários países a partir de setembro de 2026.
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 30/12/2025 16:58)
CARLA SIMONE CHAMON

DIRETORA-GERAL - TITULAR

CEFET-MG (11.00)

Matrícula: ###180#8

(Assinado digitalmente em 30/12/2025 16:28)
GIANI DAVID SILVA

DIRETOR ADJUNTO - SUBSTITUTO

DIRGRAD (11.51)

Matrícula: ###343#1

(Assinado digitalmente em 30/12/2025 13:49)
NATALIA MOREIRA TOSATTI

COORDENADOR - TITULAR

CPFI (11.49.02)

Matrícula: ###733#5

Processo Associado: 23062.067738/2025-94

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 12 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA CONJUNTA 22/12/2025 489440c963

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

